
ՆԱԽԱԳԻԾ 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
 

-- դեկտեմբերի 2019 թվականի №---Ն  
 քաղ.Երևան 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԷԼԵԿՏՐԱԷՆԵՐԳԵՏԻԿԱԿԱՆ ՄԵԾԱԾԱԽ 

ՇՈՒԿԱՅԻ ՄԱՍԻՆ ՊԱՅՄԱՆԱԳՐԻ (ՕՖԵՐՏԱ) ՕՐԻՆԱԿԵԼԻ ՁԵՎԸ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ 
ԵՎ ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՀԱՆՐԱՅԻՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ 

ԿԱՐԳԱՎՈՐՈՂ ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎԻ ՄԻ ՇԱՐՔ ՈՐՈՇՈՒՄՆԵՐ ՈՒԺԸ ԿՈՐՑՐԱԾ 
ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 
 Հիմք ընդունելով «Էներգետիկայի մասին» օրենքի 17-րդ հոդվածի 1-ին մասի «է» 

կետը և «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 37-րդ հոդվածը՝ Հայաստանի 

Հանրապետության հանրային ծառայությունները կարգավորող հանձնաժողովը 

որոշում է. 

1. Սահմանել Հայաստանի Հանրապետության էլեկտրաէներգետիկական 

մեծածախ շուկայի մասին պայմանագրի (օֆերտա) օրինակելի ձևը՝ համաձայն 

հավելվածի: 

2. Ուժը կորցրած ճանաչել Հայաստանի Հանրապետության հանրային 

ծառայությունները կարգավորող հանձնաժողովի՝ 

1) 2004 թվականի սեպտեմբերի 16-ի «Էլեկտրաէներգիայի (հզորության) 

առուվաճառքի և ծառայությունների մատուցման պայմանագրերի օրինակելի 

ձևերը հաստատելու մասին» №109Ն որոշումը․ 

2) 2005 թվականի մայիսի 25-ի «Շուկայի օպերատորի ծառայությունների 

մատուցման (արտահանող-շուկայի օպերատոր) պայմանագրի օրինակելի ձևը 

հաստատելու մասին» №60Ն որոշումը․ 

3) 2005 թվականի մայիսի 31-ի «Էլեկտրաէներգիայի հաղորդման ծառայության 

մատուցման (արտահանող-հաղորդող) պայմանագրի օրինակելի ձևը 

հաստատելու մասին» №66Ն որոշումը․ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ՀԱՆՐԱՅԻՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԿԱՐԳԱՎՈՐՈՂ ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎ 

 
 



4) 2005 թվականի հունիսի 28-ի «Էլեկտրաէներգետիկական համակարգի 

օպերատորի ծառայության մատուցման (արտահանող-համակարգի 

օպերատոր) պայմանագրի օրինակելի ձևը հաստատելու մասին» №89Ն 

որոշումը․ 

5) 2015 թվականի մայիսի 6-ի «Էլեկտրական էներգիայի առուվաճառքի (օրենքով 

գնման երաշխիք չունեցող մինչև 30 ՄՎտ տեղակայված հզորություն ունեցող 

արտադրող-երաշխավորված մատակարար) պայմանագրի օրինակելի ձևը 

սահմանելու մասին» №102Ն որոշումը․ 

6) 2016 թվականի օգոստոսի 31-ի «Էլեկտրական էներգիայի բաշխման 

ծառայության մատուցման (բաշխող-մեծածախ շուկայի մասնակից) և 

էլեկտրական էներգիայի հաշվեկշռման ծառայության մատուցման 

պայմանագրերի օրինակելի ձևերը սահմանելու մասին» №242Ն որոշումը: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում 2021 թվականի փետրվարի 1-ից։ 

 
 
 
 ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 
 ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԿԱՐԳԱՎՈՐՈՂ 
 ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎԻ ՆԱԽԱԳԱՀ՝      Գ.ԲԱՂՐԱՄՅԱՆ   
 
 
 
 ք.Երևան 
 -- դեկտեմբերի 2019թ. 


	ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ
	ՀԱՆՐԱՅԻՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԿԱՐԳԱՎՈՐՈՂ ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎ

